—— 1 ——

赣教职成字„2022‟1号

各相关高校：

根据《江西省 2022 年普通高校专升本考试招生实施方案》

（赣教高字„2021‟62号）和《关于做好江西省 2022 年普通高

校专升本考试报名工作的通知》（赣考院普„2021‟23 号）文

件精神，2022年我省继续实施“未来工匠培育计划”。设立“航

空强省班”和“交通强省班”两个项目，分别确定南昌航空大

学、华东交通大学为培养高校，每项目计划招生 60 人左右。现

就做好我省 2022年“未来工匠培育计划”（以下简称“工匠计

—— 2 ——

划”）招生考试有关事项通知如下。

一、积极宣传动员

2022年江西省“工匠计划”招生计划及报考条件详见《2022

年江西省“未来工匠培育计划”（航空强省班）招生简章》及

《2022 年江西省“未来工匠培育计划”（交通强省班）招生简

章》。

请各相关院校仔细对照招生简章报考条件要求，精准通知

所有符合条件的获奖学生，确保学生及时收到“工匠计划”招

生报名信息，广泛宣传、积极发动符合条件的学生报考。

二、精心组织报名

按照《关于做好江西省 2022 年普通高校专升本考试报名工

作的通知》（赣考院普„2021‟23 号）时间节点及工作要求，

及时组织指导学生完成网上报名，并对考生报考资格及其填报

的有关信息进行审核。

报考“工匠计划”的考生须在报名系统填报“工匠计划”

资格，并上传符合招生章程所列报考条件的获奖证明材料（含

获奖证书、竞赛获奖官方文件、学校盖章证明等）。因疫情原

因，部分 2021年度技能竞赛未能在报名时间前完成的，但具备

相关赛项参赛资格的考生，可先填报“工匠计划”资格，并上

传赛项参赛资格证明（学校盖章），待赛项结束后再补充上传

获奖证明材料。

三、做好考录指导

—— 3 ——

2022年“工匠计划”采取统一考试、单列计划、提前批次、

单独划线的考试录取办法。

报考“工匠计划”的考生可选报“航空强省班”和“交通

强省班”其中一个项目的志愿，同时还须参照《江西省 2022 年

普通高校专升本考试对应专业（类）指导目录》，填报“07 理

学、08工学、22资源环境与安全大类（职教本科）、26 装备制

造大类（职教本科）、31 电子与信息大类（职教本科）”专业

门类中的其他普通类计划志愿，并参加相应的“公共基础科目”

和“专业基础及技能知识科目”统一考试。

“工匠计划”实行提前批次录取，依据学校招生简章，按

考生公共基础课和专业基础及技能知识课的总成绩从高到低排

序投档，总分相同时专业基础及技能知识课优先，其次按政治、

英语、信息技术课程顺序，单科分数高低排序投档。未被“工

匠计划”志愿录取的考生，与普通类考生同步参加普通类专业

志愿录取；仍未被录取的考生可参加专升本缺额调剂志愿填报，

与普通类考生同步参加调剂录取。

各相关高校要多形式、多渠道做好宣传解读和咨询服务工

作，加强对考生报考、志愿填报等指导和咨询服务，及时回应

考生关切，及时做好有关信息发布工作，方便考生查阅，做好

服务保障。

—— 4 ——

附件：1.《2022 年江西省“未来工匠培育计划”（航空强

省班）招生简章》

2.《2022 年江西省“未来工匠培育计划”（交通强

省班）招生简章》

                        江西省教育厅

                        2022年 1 月 5 日

（此文件主动公开）

—— 5 ——

江西省教育厅办公室                          2022年 1月 5日印发